ac ipse nobilis Dadzybogius heres modernus de dicta sua hereditate in Szpyegowo<sup>3</sup> ratione decime manipularis post agros prediales seu alodiales quomodolibet annis singulis provenientis domino vicecustodi pro tempore existenti ratione fundi custodie necnon serviciorum suorum, que peragit in ipsa ecclesia Wlad(islaviensi), unum fertonem peccuniarum solvebant pro annis singulis ac solvere consueverunt et idem nobilis Dadzybogius post eos successive, in cuius fertonis peccuniarum possessione idem domini vicecustodes et dictus dominus Andreas modernus vicesustos fuissent et extitissent pacifica seu quasi et quieta absque quavis contradiccione, nichilominus tamen prefatus nobilis Dadzybogius in Szpyegowo [heres] nescitur quo ductus spiritu<sup>a-a</sup> aut qua inco[ntinencia] permotus huiusmodi fertonem peccuniarum de decem annis iam transactis seque continue et immediate sequentibus eidem domino Andree vicecustodi dare et solvere neglexitque recusat et contradicit in non modicum eiusdem domini A(ndree) vicecustodis preiudicium, iacturam ac gravamen, in dispendium salutis proprie ac scandalum non modicum christifidelium plurimorum.

Quare petit procuratur predictus nomine procuratorio, quo supra, per vos venerandum dominum iudicem appellacionis ac vestram sententiam diffinitivam iustam et sanctam pronunciari, decerni ac declarari prefatumque nobilem Dadzybogium in decem ferthonibus peccuniarum et in summa duarum sexagenarum ipsi domino Andree vicecustodi ratione [suorum] serviciorum, sic ut prefatur<sup>b-b</sup>, retardat(is) ac retar[.....]que per eum retentorum obligatum fuisse et extitisse, eosdem de decem annis successive solvere recusasse [.....], contradixisse sibi que talia facere non licuisse [neque licere], [*verso*] et ob hoc prefatum nobilem Dadzybogium ad dandum et solvendum huiusmodi duas sexagenas peccuniarum taliter retentorum eidem domino Andree vicecustodi condemnandum et compellendum fore per vosque cogi et compelli debere una cum expensarum condemnatione in huiusmodi causa ac lite facturarum ac super ulterioribus vexacionibus, perturbacionibus molestacionibusque retencionibus ac eorum occasione eidem nobili Dadzybogio perpetuum silentium imponendum fore ac per vos imponere debere vestra sententia diffinitiva iusta ac sancta mediante, vestrum benignum officium super hoc humiliter implorando.

Salvo iure addendi, minuendi, corrigendi ceterisque iuris beneficiis per omnia sibi semper salvis.

<sup>a</sup> Następuje skreślone: at.    <sup>b</sup> Następuje skreślono: det.

<sup>1</sup> Por. nr 3 przyp. 1.    <sup>2</sup> Dadźbog ze Szpiegowa (ziemia dobrzyńska), notowany jako stolnik dobrzyński w latach 1464-1482, jego poprzednik ostatni raz poświadczony jest w 1457 (Urzędnicy kujawscy i dobrzyńscy XII-XV wieku. Spisy, oprac. J. Bieniak, S. Szybkowski, Kórnik 2014, s. 281).    <sup>3</sup> Zob. przyp. 2.

## 5.

Gniezno, 17 II 1490

Jan z Goślubia prepozyt, wikariusz in spiritualibus i oficjał generalny gnieźnieński zleca Tomaszowi oficjałowi kamińskiemu i Grzegorzowi plebanowi w Dużej Cerkwicy przesłuchanie świadków, których wskaże Stanisław pleban w Tucholi, w jego sporze z tamtejszymi burmistrzami Jakubem Jedleńskim i Jakubem Granowskim oraz rajcami Maciejem Bykałą, Janem Sroderem, Hannusem Happą i Michałem kowalem, a następnie odesłanie w terminie jednego miesiąca protokołów zeznań do Gniezna.

*Or.: AAG, ACons. H 106. Papier 322 × 132 mm. Pod tekstem pieczęć w technice wosk przez papier; w zatartym otoku dobrze widoczny herb Sulima Jana z Goślubia. Na odwrociu nota odbiorcy: 1490. Die Veneris decima nona mensis Marcii oblat(um) in Camyen coram nobis iudicibus deputatis per honorabilem dominum Simonem prepositum Sancte Elizabeth extra muros Thucholienses portitorem rotuli cum litteris remissionum super examinandos testes reverendi patris, domini Joannis de Goslub etc. officialis Gneznensis generalis, qui dicebat se in manibus [sic!] notariorum Sue Paternitatis iuramentum de fidelitate delacione corporale prestitisse. Et ibidem honorabilis dominus Stanislaus plebanus de Thuchola personaliter comparens, petivit procedi ad execucionem litterarum remissorialium. Et nos iudices intro contenti decrevimus litteras citacionum contra preconsoles et consules ac testes inducendos contra ipsos, presentibus discretis Blasio vicario et Mathia ministro ecclesie in Camyen, testibus circa premissa. Ego Thomas plebanus et officialis Camyensis in defectu notarii scripsi manu mea propria in presencia mei college Gregorii de Czirqwicza plebani.*

Johannes de Goslub decretorum doctor, prepositus Gneznensis vicariusque in spiritualibus et officialis generalis<sup>1</sup> honorabilibus viris, dominis Thome officiali Camenensi<sup>2</sup> et Gregorio plebano in Czirqwicza<sup>3</sup>, fratribus dilectis salutem et fraternam in Domino caritatem coniu(n)ctim! Pridem orta coram nobis causa ordinaria inter honorabilem et providos Stanislaum plebanum ex una et Jacobum Jedlensky, Jacobum Granowsky proconsoles, Mathiam Bykala, Johannem Sroder, Hannus Happa et Michaellem fabrum consules opidi Tuchola<sup>4</sup> ex altera partibus, pro, de et super certis iniuriis ipsi domino Stanislao plebano et sue ecclesie illatis, in quaquidem causa, postquam cum dictarum parcium procuratoribus ad nonnullos actus terminosque iudiciarios gradatim et successive usque ad productionem hincinde libellorum et eorum loco articulorum reproductionem ipsorumque admissionem et responsionem processissemus, tandem die inferius annotata coram nobis iudicio pro tribunali presidentibus, comparens personaliter circumspetus magister Gregorius de Camyenyecz<sup>5</sup> causarum consistorii Gneznensis et dicti domini Stanislai plebani legitimus procurator, de cuius procuracionis mandato apud acta cause huiusmodi per legitima constat documenta, exposuit, quomodo testes ad probandum sue partis articulos propter longam loci distanciam, graves quoque sumptus, fatigas et expensas, versus locum et civitatem Gneznensem comode inducere non possit, propter quod nobis debita cum instantia supplicavit, quatenus vobis examen et receptionem huiusmodi testium committere dignaremur. Nos tunc attendentes petitionem huiusmodi fore iustam et rationi consonam, prepetitas nostras commissionis sive remissionis litteras in forma solita et fieri consueta decrevimus fore dandum damusque et decernimus per presentes, hortantes vos in Domino, quatenus vocatis ad vestri presenciam testibus, quos dictus Stanislaus plebanus in Tuchola aut suus procurator inducere voluerit, ipsos in presencia partis adverse ad hoc legitime citate et alias in contumaciam recipiatis secundumque tenorem libelli convencionalis articulati et interrogatoriorum, que vobis cum presentibus claus(a) dirigimus, secundum prudentiam vobis a Domino Deo datam, adhibito vobis aliquo notario publico fideli et legali, examinetis et examinare curetis, recepto primitus a quolibet testium de dicenda veritate corporali iuramento. Attestaciones vero sive dicta testium in uno volumine conscript(a) vestris sigillis consignatis et alias modo,